Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5772 - Internet: www.ufpi.br/cchl

Ministério da Educação

Universidade Federal do Piauí

Centro de Ciências Humanas e Letras

ANEXO I

REQUERIMENTO INSCRIÇÃO CEPEX/UFPI – REPRESENTANTE DOCENTE DO CD-CCHL

À Presidente da Comissão Eleitoral do Edital nº 24/2025 – CCHL/UFPI, de 12 de setembro de 2025,

Eu, _________________________________________________________________________________,

professor(a) efetivo e em exercício, lotado(a) no(a) _______________________________________, neste

CCHL/UFPI, venho por meio deste requerer à V. Sa minha inscrição como Representante docente do Centro

de Ciências Humanas e Letras – CCHL, junto ao Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão – CEPEX/UFPI,

para um mandato de 02 (dois) anos, 2025-2027, desta Universidade Federal do Piauí.

Declaro, ainda, ciência dos termos e normativas constantes neste Edital, bem como, atesto que preencho os

requisitos necessários para propositura desta candidatura.

Nestes termos, peço deferimento.

Teresina-PI, ______ de____________ de 2025.

______________________________________________________

(Assinatura do(a) Candidato(a))

http://www.ufpi.br/cchl